
CENÍK ÚHRAD ZA ÚKONY PEČOVATELSKÉ SLUŽBY VRACOV               
Na základě vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách a podle § 119 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., stanovuje od 01. 10. 2024 Město Vracov výši 

úhrad za úkony pečovatelské služby takto: 
 

Základní činnosti a úkony pečovatelské služby 
 

Cena 

do 80 h 

(včetně) 

péče/měsíc 

Cena  

nad 80 h 

péče/měsíc 

POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU   

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  165 Kč/hod  145 Kč/hod 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitř. prostoru  165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík    165 Kč/hod  145 Kč/hod 

POMOC PŘI OS. HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OS. HYGIENU   

Pomoc při úkonech osobní hygieny  165 Kč/hod  145 Kč/hod 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty  165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při použití WC  165 Kč/hod 145 Kč/hod 

POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY    

Dovoz nebo donáška jídla – zprostředkování  60 Kč /úkon 60 Kč/úkon 

Pomoc při přípravě jídla a pití  165 Kč/hod  145 Kč/hod 

Příprava a podání jídla a pití  165 Kč/hod  145 Kč/hod 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI   

Běžný úklid a údržba domácnosti  165 Kč/hod 145 Kč/hod 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónního úklidu, úklidu 

po malování  

165 Kč/hod  145 Kč/hod 

Donáška vody  165 Kč/hod  145 Kč/hod 

Topení v kamnech vč. donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení  165 Kč/hod  145 Kč/hod 

Běžné nákupy a pochůzky  165 Kč/hod  145 Kč/hod 

Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti  

170 Kč/úkon 170 Kč/úkon 

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  100 Kč /kg 100 Kč/kg 

Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  100 Kč/kg 100 Kč/kg 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM   

Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a zpět  165 Kč/hod  145 Kč/hod 

Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a zpět.  

165 Kč/hod  145 Kč/hod 

POMOC PŘI UPLATŃOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ 

OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ 
  

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 165 Kč/hod  145 Kč/hod 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165 Kč/hod  145 Kč/hod 

POMOC PŘI ZAJIŠTÉNÍ BEZPEČÍ A MOŽNOSTI SETRVÁNÍ V PŘIROZENÉM SOCIÁLNÍM 

PROSTŘEDÍ: DOHLED, ABY OSOBA ZÁVISLÁ NA POMOCI NEZPŮSOBILA OHROŽENÍ 

SOBĚ ANI SVÉMU OKOLÍ 

165 Kč/hod  145 Kč/hod 

 
Strana 1 z celkem 2 



 

 

 

 

 

 

 

Doplňkové - Fakultativní služby 
(slouží jako doplněk k nasmlouvaným úkonů základní činnosti, nelze poskytovat samostatně)   

 

Cena 

Každá návštěva (údaj pro statistiku – vykazování dat pro MPSV, JMK)  Pouze evidenčně 

Každá neodhlášená návštěva     80 Kč/úkon 

Umožnění SOH (Středisko osobní hygieny)   30 Kč/úkon 

Péče o domácího mazlíčka  165 Kč/hod 

 

 

 

✓ Úkon Základní sociální poradenství je poskytován ZDARMA. 

✓ Služby se poskytují denně v době od 06.30 hodin do 20.00 hodin na základě 

písemně uzavřené Smlouvy o poskytnutí pečovatelské služby.  

✓ Na pokrytí nákladů za poskytování pečovatelských služeb slouží Příspěvek na péči. 

✓ Cena se stanovuje dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 

úkonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno Radou Města Vracova dne 28. 08. 2024 usnesením č. 5. na 45. schůzi Rady města Vracova. 
Strana 2 z celkem 2 


